Da poi disnar, fo Collegio di la Signoria per
dar audientia, non obstante si dovea far Pregadi
per le cose di Corizuola.

Da Milan, di l' Orator, di 10, vene lettere
a hora di vespero. Come heri non scrisse per non
esser aviso alcun di banda alcuna, nè in questo illu-
strissimo Ducha, nè in altri di quelli signori. Et
questa matina sono lettere di Spagna di 23 dil pas-
sato in questo reverendo Nunzio Pontificio, scriteli
dal Gattinaria, per le qual li dà aviso come l'Impe-
rador ha acceptà in tutto e per tutto li capitoli con-
clusi tra Sua Santità et li agenti di esso Cesare, non
li volendo nè agionger nè sminuir cosa alcuna, et
è contento di l' animo suo et a soa satisfaction li ha
sottoscripti, *demum* che di vera non li è fatto alcu-
na mention su ditte lettere per quello lui Orator
intende, nè preparation, e dice che il dì seguente do-
vea gionger li a la corte li ambascadori del serenis-
simo re de Inghilterra. *Item*, di Genoa non è aviso
alcuno, nè in questo illustrissimo signor Ducha, et
manco in altri. Si tien non sii innovato alcuna cosa,
et che 'l signor Vicerè aspecta quelli fanti havea

mandati a levar, che erano a Scrive come
era stato per parlar con monsignor illustrissimo di 36
Barbon e non lo trovoe per essere andato dal mar-
chexe di Pescara, et desiderava parlarli per haver
da lui alcuna nova per poter avisar, et la opinion
sua zerca il viaggio che harà a far il re Christianis-
simo; dil qual viaggio di qui si ragiona che l' andarà
in Spagna, ancora che ne sii lettere di 6 da Genoa
di l' abate di Nazara in questi signori illustrissimi,
qual scrive che sopra l' onor suo il Christianissimo
sarà conduto a Napoli; sichè è quanto lui Orator
scrive.

Post scripta. Per lettere dil suo da Genoa, di
heri, fo a di 9, ha inteso certo esser levato quella
mattina a bona hora l' armata con il Christianissimo
et il signor Vicerè, et vano a camino per Spagna;
et scrive che certo arrivò 21 galee, di le qual 6 era-
no dil re Christianissimo qual si dice haverle do-
nate al signor Vicerè, il qual par non le abbia vo-
lute, et li ha promesso che zonto in Spagna di re-
mandarle a li capitani soi. Scrive *etiam* il ditto suo
che questa andata chiarirà molti che stanno suspesi.
Item, manda una poliza li ha scritto di castello uno
secretario dil Ducha, qual dice cussi :

Molto magnifico signor mio observandissimo.

Lo illustrissimo signor Ducha mio signore in
questa hora tiene aviso da Genoa, per lettere di
heri, come il signor Vicerè insieme col Re et gli
altri francesi è partito per Spagna con bon vento,
et havendomi comesso ne voglia dar notitia ad vo-
stra signoria, l' ho fatto voluntieri, nè se marave-
glia se non gli mando la lettera originale di Genoa,
perchè l' ho mandata al reverendo prothonotario
Carazolo. Ad vostra signoria mi ricomando.